
 

 

日 曜 行事予定 

1 木  

2 金 保護者会奉仕活動(９：００～)奉仕活動 

3 土  

4 日  

5 月  

6 火  

7 水  

8 木      

9 金  

10 土  

11 日 山の日 

12 月 振替休日 

13 火  

14 水  

15 木            保育料口座振替 

16 金  

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水  

22 木      

23 金  

24 土 令和７年度入園説明会 

(1.2.3 号・りす組入園希望者) 

25 日  

26 月 夏季保育（１日保育・給食あり） 

英教         ９月園だより 

27 火  火災訓練 身体測定(ひまわり)  

28 水  ８月生誕生会 身体測定(たんぽぽ) 

体教（さくら）おたより帳お預かり日 

29 木  体教(さくら・ひまわり) 

 身体測定(さくら) 

30 金  

31 土  

 

 

 

令和６年７月１８日  認定こども園犬伏幼稚園 

～７月・８月の生活について～ 

この夏はどんな出来事に出会うのでしょうか。 

『早寝早起き』『冷たいものを食べすぎない』『お手伝いを

する』『知らない人について行かない』などご家庭でも 

夏休みの過ごし方について話をしてみましょう。規則正

しい生活リズムを大切に、どうぞご家族とご一緒に心が

触れ合う素敵な時間をお過ごしください。 

【夏の暑さに気をつける】 

子どもたちは、体温調節機能が未熟なので、熱中症や 

脱水症に気をつけることが大切です。３０℃を超す暑い屋外

で長時間遊んでいると体の水分や電解質のバランスが崩れ

て様々な症状が出てくることがあります。 

 予防のために、①帽子をかぶる ②炎天下で長時間遊ば 

ない ③水分補給をする ④高温多湿の狭い空間にいない

ようにする。７月・８月は、ご家庭でも十分に気をつけて 

お過ごしください。 

 

【お知らせ】 

・１号認定児は、７/２２（月）～８/２３（金）まで 

夏休みになります。 

・８月２６日（月）～８月３０日（金）は夏季保育（登園日） 

 １日保育となり、水遊び（プール）も行う予定です。 

 体温表の記入と水着等の用意をお願いいたします。 

・２号認定児は、７/２２（月）からにこにこ教室での１日保

育となります。直接保育室まで送迎をお願いします。 

・７月、８月中にお子様が事故、病気（入院）等ありました

ら幼稚園（２２－４７６６） または、にこにこ教室（預

かり保育）（２３－３８４３）までご連絡ください。 

電話の際は８：00～17：00 までにお願いいたします。 

・８月２日（金）保護者会奉仕活動（９：00～10：00） 

 本部・クラス役員さんの参加をお願いいたします。 

 （雑巾とスリッパ持参） 

 

【8 月分保育料等口座振替について】 

１号認定の方は、８月のみ給食費はいただきませんが 

預かり利用の方は事前に集金させていただきます。 

 

８ 月 園 だ よ り 
 

 



 

 

＊８月２４日（土） 令和年７度入園説明会 

１０：００～１・２・３号認定児・満 3歳児クラス対象 

 

９月２日（月）より令和７年度入園書類の受付開始です。 

（８/２４（土）から入園書類の受付予約を行います。） 

★在園児の弟妹の入園を希望される方も、説明会にお越しください。 

【今月の身体測定】 

◎たまご・ひよこ・ぱんだ・りす組・・・月末 

◎たんぽぽ組・・・２８日（水） 

◎ひまわり組・・・２７日（火） 

◎さくら組・・・・２９日（木） 


